AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DECRETO nº 6.682 de 05 de Fevereiro de 2016

“Abre créditos suplementares e dá outras providências”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a

autorização concedida pelo artigo 4º e incisos da Lei Municipal nº 3.462, de 17 de Dezembro de

2015,

DECRETA

Artigo 1º - Ficam abertos, na Secretaria Municipal de Finanças, créditos suplementares no

valor de R$ 3.879.893,66 (três milhões, oitocentos e setenta e nove mil, oitocentos e noventa e três

reais e sessenta e seis centavos), nas seguintes dotações:

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática

Código

Reduzido
Valor

10 2 265.2015 02.08.03-123610013.2.011000-4.4.90.52 5918  R$          38.850,00

10 2 265.2015 02.08.03-123650013.2.011000-4.4.90.52 5919  R$          38.850,00

0 1 100.0048 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.30 5915  R$          56.000,00

0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.30 4470  R$          10.000,00

0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.36 4493  R$          10.000,00

0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.39 4508  R$            9.000,00

0 1 470.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.39 4520  R$            4.897,95

0 1 100.0048 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.39 5916  R$            2.589,59

0 1 100.0048 02.16.02-061810035.2.060000-4.4.90.52 5917  R$            1.000,00

0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-4.4.90.52 4533  R$            1.000,00

Total Art. 43, § 1º, I - L.4.320/64  R$      172.187,54

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática

Código

Reduzido
Valor

5 5 210.0006 02.08.01-123650050.1.006000-4.4.90.52 5871  R$          46.311,08

0 1 100.0048 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.30 5915  R$          16.000,00

0 1 100.0048 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.39 5916  R$          10.000,00

0 1 100.0048 02.16.02-061810035.2.060000-4.4.90.52 5917  R$          10.310,08

Total Art. 43, § 1º, II - L.4.320/64  R$        82.621,16

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática

Código

Reduzido
Valor

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-4.4.90.52 135  R$               540,00

0 1 110.0000 02.01.01-051530045.2.073000-3.3.90.30 149  R$               376,00

0 1 110.0000 02.01.01-051530045.2.073000-3.3.90.36 159  R$               500,00

0 1 110.0000 02.01.01-051530045.2.073000-3.3.90.39 164  R$               100,00

0 1 110.0000 02.01.01-051530045.2.073000-4.4.90.52 179  R$               549,00

0 1 110.0000 02.03.01-041220002.2.099001-3.3.90.30 267  R$               500,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.39 325  R$          10.100,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-4.4.90.52 350  R$          51.170,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.002000-3.3.90.39 453  R$            7.000,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-4.4.90.52 551  R$            6.850,00

0 1 110.0000 02.07.01-154510003.1.073000-4.4.90.51 609  R$            8.000,00

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0 1 110.0000 02.07.01-154510003.2.002000-3.3.90.39 649  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.07.01-154510003.2.002000-4.4.90.52 667  R$            9.330,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220050.2.099001-3.3.90.39 801  R$          10.000,00

5 1 210.0006 02.08.01-123650050.1.006000-4.4.90.52 5872  R$          17.000,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650050.2.012000-3.3.90.30 1224  R$          50.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-123670049.2.006000-3.3.90.39 1373  R$            1.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-123670049.2.077000-3.3.90.39 1421  R$          15.889,00

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.2.011000-3.3.91.97 5933  R$         749.668,40

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.2.011000-4.4.90.52 1508  R$         147.175,00

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.2.011000-3.3.91.97 5934  R$         477.826,32

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.2.011000-4.4.90.52 1591  R$         147.175,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.014000-3.3.90.30 1655  R$            8.000,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.1.91.13 1692  R$         100.000,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.30 1700  R$         101.259,36

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.39 1743  R$         393.306,48

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-4.4.90.52 1778  R$            3.570,00

0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.016000-4.4.90.52 1862  R$               100,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.1.074000-4.4.90.51 5862  R$         179.555,93

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.30 1910  R$          57.028,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.32 5535  R$          38.473,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.39 1913  R$         107.376,57

6 1 310.0000 02.11.01-103010017.2.019000-3.3.90.32 5539  R$          21.085,60

6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.124000-3.3.90.30 5540  R$          44.744,00

6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.124000-3.3.90.36 5541  R$          25.000,00

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.023000-3.3.90.39 1921  R$         284.650,00

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.153000-3.3.90.48 1938  R$          13.200,00

6 5 300.0024 02.11.01-103020016.2.081001-3.3.90.39 2035  R$          60.000,00

6 5 300.0024 02.11.01-103020016.2.138000-3.3.50.39 5555  R$          64.000,00

6 5 300.0025 02.11.01-103020018.2.021000-3.3.90.39 2043  R$          10.000,00

6 5 300.0034 02.11.01-103020018.2.022001-4.4.90.52 2054  R$          95.000,00

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.085000-3.3.90.30 2082  R$          47.931,00

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.085000-3.3.90.39 2084  R$         122.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.036001-4.4.90.52 2142  R$            1.244,00

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.099014-3.3.90.30 2202  R$               100,00

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.101000-3.3.90.30 2238  R$          15.696,00

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.101000-4.4.90.52 2294  R$               150,00

8 1 510.0000 02.12.01-082420024.2.038001-3.3.90.30 2300  R$               800,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.040003-3.3.90.36 2501  R$          14.625,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430026.2.105000-3.3.90.30 2662  R$               300,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430026.2.105000-3.3.90.39 2675  R$          20.150,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044005-3.3.90.30 2778  R$            3.961,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044010-3.3.90.36 2958  R$          12.917,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045003-3.3.90.30 3037  R$            1.816,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.147000-3.3.90.30 3397  R$            3.160,00

8 5 500.0016 02.12.01-082440027.2.044009-3.3.90.39 2923  R$          34.000,00

8 5 500.0050 02.12.01-082440027.2.099042-3.3.90.30 3389  R$            1.700,00

8 1 510.0000 02.12.02-081220022.2.035001-4.4.90.52 3545  R$            5.990,00

8 1 510.0000 02.12.02-081220022.2.099001-3.3.90.39 3569  R$            1.200,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.111000-3.3.90.39 4313  R$          97.950,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.130000-3.3.90.39 4352  R$            7.200,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-3.3.90.39 4419  R$          10.020,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-4.4.90.52 4431  R$          26.451,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.099001-3.3.90.30 4440  R$            1.900,00

0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.30 4470  R$            1.231,00

0 1 410.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.36 4483  R$          20.678,00

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.39 4508  R$            4.750,00

0 1 110.0000 02.17.01-041310038.2.063000-3.3.90.39 4673  R$            7.460,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.094002-3.3.90.30 4785  R$            2.110,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.094002-3.3.90.39 4798  R$            6.406,00

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.131000-3.3.90.30 5098  R$            3.000,00

0 1 110.0000 02.20.01-206050028.2.046000-4.4.90.52 5175  R$            1.900,00

Total Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64  R$   3.796.893,66

TOTAL  R$   3.879.514,82

Artigo 2º - O crédito aberto no artigo anterior, no valor de R$ 172.187,54 (cento e setenta

e dois mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos), correrá por conta do superávit

financeiro, conforme previsto no artigo 43, § 1º, I, da Lei Federal n° 4.320/64.

Artigo 3º - O crédito aberto no artigo anterior, no valor de R$ 82.621,16 (oitenta e dois

mil, seiscentos e vinte e um reais e dezesseis centavos), correrá por conta de excesso de

arrecadação, conforme previsto no artigo 43, § 1º, II, da Lei Federal n° 4.320/64.

Artigo 4º - O crédito aberto no artigo 1º, no valor de R$ 3.796.893,66 (três milhões,

setecentos e noventa e seis mil, oitocentos e noventa e três reais e sessenta e seis centavos) correrá

por conta de anulação parcial, conforme previsto no artigo 43, § 1º, III, da Lei Federal n° 4.320/64,

das seguintes dotações:

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática

Código

Reduzido
Valor

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.3.90.36 112  R$            2.065,00

0 1 110.0000 02.03.01-041220002.2.099001-3.3.90.39 270  R$               500,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.30 300  R$          30.705,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.36 318  R$          10.000,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.008000-3.3.90.30 358  R$            5.000,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.008000-3.3.90.39 364  R$          12.565,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.008000-4.4.90.52 373  R$            3.000,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.002000-3.3.90.36 447  R$            7.000,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.39 530  R$            6.850,00

0 1 110.0000 02.06.01-999990002.0.002000-9.9.99.99.99 598  R$         739.951,37

0 1 110.0000 02.07.01-154510003.1.052000-4.4.90.51 606  R$            8.000,00

0 1 110.0000 02.07.01-154510003.2.002000-4.5.90.61 677  R$            9.330,00

0 1 110.0000 02.07.02-154510046.2.002000-3.3.90.36 703  R$            1.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220050.2.002000-3.3.90.39 769  R$          10.000,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650050.1.006000-4.4.90.51 1165  R$          17.000,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650050.2.012000-3.3.90.39 1260  R$          50.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-123670049.2.006000-3.3.90.36 1368  R$            1.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-123670050.1.056000-4.4.90.51 1434  R$          15.889,00

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.1.056000-4.4.90.51 1457  R$         147.175,00

10 2 261.0000 02.08.03-123610013.2.011000-3.3.91.97 1507  R$         749.668,40

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.1.056000-4.4.90.51 1547  R$         147.175,00

10 2 261.0000 02.08.03-123650013.2.011000-3.3.91.97 1590  R$         477.826,32

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.1.90.11 1674  R$         100.000,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.30 1700  R$          11.570,00

0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.016000-3.3.90.30 1825  R$               100,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.1.011000-4.4.90.51 5560  R$          10.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.1.012000-4.4.90.51 5561  R$          10.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.1.069000-4.4.90.51 5563  R$          10.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.008000-3.3.90.30 5564  R$            4.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.008000-3.3.90.39 5534  R$          40.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.008000-4.4.90.52 5567  R$            4.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.32 5535  R$          11.500,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.36 1912  R$          45.528,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-4.4.90.52 1915  R$          15.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.149000-3.3.90.32 5537  R$          38.473,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010017.2.018000-3.3.90.32 5538  R$          20.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.022002-3.3.90.30 5584  R$            9.376,57

6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.124000-3.3.90.30 5540  R$            7.500,00

6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.124000-3.3.90.39 5545  R$            2.500,00

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.023000-3.1.91.13 1918  R$         138.650,00

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.023000-3.3.90.30 1919  R$         159.200,00

6 5 300.0024 02.11.01-103020016.2.138000-3.3.90.39 2037  R$          64.000,00

6 5 300.0025 02.11.01-103020018.2.021000-3.3.90.36 2041  R$          10.000,00

6 5 300.0034 02.11.01-103020018.2.022001-3.1.90.11 5582  R$          95.000,00

6 5 300.0024 02.11.01-103020018.2.030000-3.3.90.39 2056  R$          60.000,00

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.034000-3.1.90.11 5618  R$         122.000,00

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.034000-3.3.90.30 2078  R$          17.931,00

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.085000-3.3.90.36 2083  R$            5.000,00

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.085000-4.4.90.52 2085  R$          20.000,00

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.099005-3.3.90.36 5613  R$            5.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.036001-3.3.90.30 2086  R$            1.244,00

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.099014-3.3.90.39 2222  R$               100,00

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.101000-3.3.90.36 2265  R$            7.200,00

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.101000-3.3.90.39 2271  R$            8.646,00

8 1 510.0000 02.12.01-082420024.2.038001-3.3.90.39 2322  R$               800,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430026.2.105000-3.3.90.36 2673  R$               300,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430026.2.105000-4.4.90.52 2685  R$               150,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044005-3.3.90.39 2819  R$            3.961,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045003-3.3.90.36 3080  R$            1.816,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045004-3.3.50.43 3130  R$          27.542,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.147000-3.3.90.39 3413  R$            3.160,00

8 5 500.0016 02.12.01-082440027.2.044009-3.3.90.30 2890  R$          34.000,00

8 5 500.0050 02.12.01-082440027.2.099042-3.3.90.39 3392  R$            1.000,00

8 5 500.0050 02.12.01-082440027.2.147000-3.3.90.39 3415  R$               700,00

8 1 510.0000 02.12.02-081220022.2.035001-3.3.90.36 3506  R$          23.450,00

8 1 510.0000 02.12.02-081220022.2.035001-3.3.90.39 3512  R$            2.540,00

8 1 510.0000 02.12.02-081220022.2.099001-3.3.90.30 3558  R$            1.200,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.1.038000-4.4.90.51 4197  R$          12.000,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.099011-3.3.90.30 4208  R$            4.000,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.099011-3.3.90.39 4212  R$            6.000,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.110000-3.3.90.14 4236  R$            2.600,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.110000-3.3.90.30 4238  R$            9.000,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.110000-3.3.90.39 4265  R$            7.000,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.111000-3.3.90.30 4287  R$          38.850,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.130000-3.3.90.30 4335  R$          25.700,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-3.3.90.30 4392  R$          27.931,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-3.3.90.33 4408  R$               200,00

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-3.3.90.36 4412  R$            1.360,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.099001-3.3.90.39 4446  R$            1.900,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.157000-3.3.90.30 4449  R$            2.580,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.157000-3.3.90.39 4452  R$            3.000,00

0 1 410.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.30 4455  R$          20.678,00

0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.30 4470  R$               750,00

0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.93 4531  R$               500,00

0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-4.4.90.52 4533  R$            4.731,00

0 1 110.0000 02.16.03-061820037.2.062000-3.3.90.30 4593  R$               400,00

0 1 110.0000 02.16.03-061820037.2.062000-3.3.90.39 4603  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.17.01-041310038.2.063000-3.3.90.30 4657  R$            4.500,00

0 1 110.0000 02.17.01-041310038.2.063000-3.3.90.36 4668  R$               740,00

0 1 110.0000 02.17.01-041310038.2.063000-4.4.90.52 4686  R$               740,00

0 1 110.0000 02.17.01-041310038.2.099001-3.3.90.30 4692  R$               740,00

0 1 110.0000 02.17.01-041310038.2.099001-3.3.90.39 4697  R$               740,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.094002-3.3.90.36 4794  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.094007-3.3.90.39 4868  R$            7.516,00

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.131000-3.3.90.39 5112  R$            3.000,00

0 1 110.0000 02.20.01-206050028.2.099001-3.3.90.30 5182  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.20.01-206050028.2.099001-3.3.90.39 5185  R$               900,00

TOTAL  R$   3.796.893,66

Artigo 5º – As alterações constantes neste Decreto refletem automaticamente no Plano

Plurianual 2014/2017, na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2016 e Lei

Orçamentária Anual 2016.

Artigo 6º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a presente data.

Leme, 05 de Fevereiro de 2016.

PAULO ROBERTO BLASCKE

Prefeito do Município de Leme